
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 16.5

29. zasedání zastupitelstva konané dne 24. 6. 2024

Věc:
„Fond Ústeckého kraje – žádosti o změnu“ 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 2. 5. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 073/97R/2024

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 5. 6. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

16.5-1 Název: bod 16.5 priloha 1 black.pdf
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace č. 
24/SML0233/SoPD/PIT

U

16.5-2 Název: bod 16.5 priloha 2 black.pdf
Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace č. 24/SML0233/SoPD/PIT U

16.5-3 Název: bod 16.5 priloha 3 black.pdf
Žádost o změnu smlouvy - Město 
Osek U

16.5-4 Název: bod 16.5 priloha 4 black.pdf
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace č. 
22/SML4184/SoPD/PIT

U

16.5-5 Název: bod 16.5 priloha 5 black.pdf
Smlouva o poskytnutí dotace č. 
22/SML4184/SoPD/PIT U



16.5-6 Název: bod 16.5 priloha 6 black.pdf
Žádost o změnu smlouvy - Hospic sv. 
Štěpána, z.s. U

16.5-7 Název: bod 16.5 priloha 7 black.pdf
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace č. 
23/SML3373/SoPD/PIT

U

16.5-8 Název: bod 16.5 priloha 8 black.pdf
Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace č. 23/SML3373/SoPD/PIT U

16.5-9 Název: bod 16.5 priloha 9 black.pdf
Žádost o změnu smlouvy - 
Podkrušnohorské technické muzeum, 
o.p.s.

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

změnu položkového rozpočtu u smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 24/SML0233/SoPD/PIT, na 
základě kterého se mění položky rozpočtu projektu.

B) rozhoduje

1) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 24/SML0233/SoPD/PIT, kterým 
se mění závazný ukazatel projektu z 36,84% na nový závazný ukazatel 40,58 %, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.

2) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 22/SML4184/SoPD/PIT, kterým se mění 
poměr investiční a neinvestiční části dotace, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.

3) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML3373/SoPD/PIT, kterým 
se mění závazný ukazatel projektu z 34,48 % na nový závazný ukazatel 41,67 %, dle přílohy č. 7 tohoto 
usnesení.

C) ukládá

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit administraci změn dle bodu A) a B) 
tohoto usnesení.

Termín: 31. 7. 2024



Důvodová zpráva:
1. Smlouva č. 24/SML0233/SoPD/PIT
a) Usnesením ZÚK č. 055/25Z/2023 ze dne 11. 12. 2023 byla schválena neinvestiční dotace ve výši 70 000 
Kč.
b) 25. 1. 2024 - uzavřena smlouva č. 24/SML0233/SoPD/PIT (Město Osek) - příloha č. 2 tohoto materiálu
c) 17. 4. 2024 - zaslána žádost o změnu závazného ukazatele projektu na 40,58% a o změnu struktury 
rozpočtu projektu (příloha č. 3 tohoto materiálu). Ke snížení celkových uznatelných nákladů došlo z důvodu 
úhrady některých položek projektu před termínem realizace a vzhledem k uzavřené účetní uzávěrce již nelze 
tyto položky do projektu zahrnout. Do struktury rozpočtu v žádosti nebyly zahrnuty překladatelské služby a 
úklid pomníků a pohřebiště, které jsou součástí realizace projetu. Neschválení změny položek rozpočtu 
projektu by vedlo ke vzniku vratky dotace.

2. Smlouva č. 22/SML4184/SoPD/PIT
a) Usnesením ZÚK č. 033/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 byla schválena neinvestiční dotace ve výši 72 237 
Kč a investiční dotace ve výši 1 277 763 Kč.
b) 16. 12. 2022 - uzavřena smlouva č. 22/SML4184/SoPD/PIT (Hospic sv. Štěpána, z.s.) - příloha č. 5 tohoto 
materiálu.
c) 4. 4. 2024 - zaslána žádost o změnu poměru investiční a neinvestiční části dotace (příloha č. 6 tohoto 
materiálu) z důvodu přehodnocení investičních položek na neinvestiční. Původně plánované investiční 
položky při přepočtu na jednotku nesplňují limit zařazení do investičního majetku.

3. Smlouva č. 23/SML3373/SoPD/PIT
a) Usnesením ZÚK č. 056/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 byla schválena neinvestiční dotace ve výši 500 000 
Kč.
b) 21. 11. 2023 - uzavřena smlouva č. 23/SML3373/SoPD/PIT (Podkrušnohorské technické muzeum, o.p.s.) - 
příloha č. 8 tohoto materiálu.
c) 15. 5. 2024 - zaslána žádost o změnu závazného ukazatele projektu na 41,67 % (příloha č. 9 tohoto 
materiálu) z důvodu snížení nákladů spojených s opravou střechy proti původní nabídce. Neschválení změny 
závazného ukazatele projektu by vedlo ke vzniku vratky dotace.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí 
oddělení projektů,
odbor podpory podnikání, inovací a 
transformace

Bc. Eva Lívařová, samostatný referent 
oddělení projektů,
odbor podpory podnikání, inovací a 
transformace

Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Iva Tomešová (vedoucí odboru)   Ing. Iva Tomešová 
07.06.2024

2 Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)   Mgr. Iva Dvořáková 9.6.2024

Podpis zpracovatele:  Mgr. Andrea Jandová


